
ZARZĄDZENIE  NR    9 /10
Wójta Gminy Zaniemyśl

 dnia   21  grudnia  2010 r.

w sprawie przygotowania i zapewnienia działania gminnego systemu wykrywania           
i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania w Gminie Zaniemyśl.

Na  podstawie  art.  19  ust.  1  i  art.  20  ust.  2  ustawy z  dnia  26  kwietnia  2007  r. 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590 z późn. zm.) § 3 pkt. 6 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa 
Obrony  Cywilnej  Kraju  ,  szefów  obrony  cywilnej  województw,  powiatów  i  gmin 
(Dz. U. Nr 96, poz. 850 ) , Zarządzenia Nr 29/10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 9 lutego 
2010  r.  w  sprawie  przygotowania  i  zapewnienia  działania  wojewódzkiego  systemu 
wykrywania   i  alarmowania  oraz wczesnego ostrzegania  w województwie wielkopolskim, 
Zarządzenia  Nr  8/2010   Starosty  Średzkiego  z  dnia  29  czerwca   2010  roku  w  sprawie 
przygotowania  i  zapewnienia  działania  powiatowego  systemu  wykrywania  i  alarmowania 
oraz wczesnego ostrzegania w powiecie średzkim, zarządzam co następuje: 
                   

§ 1.

Na terenie  Gminy Zaniemyśl  tworzy się  zintegrowany system wykrywania  i  alarmowania 
oraz wczesnego ostrzegania, zwany dalej Systemem Ostrzegania i Alarmowania (SOA).

§ 2.

Do  zadań  realizowanych  w  ramach  Systemu  Ostrzegania  i  Alarmowania  (SOA)  należą 
zadania określone w art.19 i 20 ustawy o zarządzaniu  kryzysowym a także :

1) kierowanie monitorowaniem zagrożeń;
2) wykrywanie i rozpoznawanie zagrożeń zgodnie z kompetencjami  wynikającymi

            z przepisów szczególnych;
3) monitorowanie,  analizowanie  i  prognozowanie  zagrożeń  zgodnie  z  kompetencjami 

wynikającymi z przepisów szczególnych;
4) ocena zagrożenia na terenie gminy;
5) zapewnienie przepływu informacji w zakresie występujących zagrożeń;
6) ostrzeganie  i  alarmowanie  ludności  o  zagrożeniach  oraz  informowanie  o  zasadach 

zachowania się przed i w trakcie ich wystąpienia;
7) realizowanie działań interwencyjnych zgodnie z kompetencjami wynikającymi 

            z przepisów szczególnych;
8) gromadzenie, przetwarzanie danych i udzielanie informacji o zagrożeniach w tym 

            w ramach funkcjonujących aplikacji informatycznych.

§ 3.

Za przygotowanie do realizacji zadań w ramach Systemu Ostrzegania i Alarmowania (SOA), 
o których mowa w § 2 odpowiedzialne są w zakresie swoich kompetencji organy i jednostki  
organizacyjne wchodzące w jego skład, w szczególności przez:

1) działania planistyczne, organizacyjne i szkoleniowe dotyczące:



a) aktualizacji  danych  o  potencjalnych  źródłach  zagrożeń  w  ramach  planu 
reagowania kryzysowego;

b) opracowania i aktualizacji standardowych procedur operacyjnych opisujących 
szczegółowo działanie systemu w ramach planu zarządzania kryzysowego;

c) organizacji system łączności oraz wymiany informacji o zagrożeniach;
2) organizowanie szkoleń i doskonalenie  osób w zakresie wiedzy o właściwościach 

źródeł zagrożeń, systemów ochrony przed zagrożeniami, sposobów i metodyki 
dokonywania pomiarów, oceny sytuacji, usuwania skutków oraz prawnych rozwiązań 
ochrony przed zagrożeniami;

3) uczestnictwo w organizowanych  ćwiczeniach i treningach.

§ 4.
                                                     
 1. W  skład gminnego Systemu Ostrzegania i Alarmowania ( SOA ) wchodzą:

1) Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego ( GCZK );
2) Drużyna Wykrywania Zagrożeń ( DWZ );
3) Punkty alarmowe sołectw i zakładów pracy ( PAL );
4) Przychodnia Zespołu Lekarza Rodzinnego „Proximus”;
5) Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu;
6) Ośrodek Pomocy Społecznej w Zaniemyślu;
7) Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Zaniemyślu;
8) Ochotnicze Straże Pożarne działające na terenie Gminy Zaniemyśl;
9) Wytypowane zakłady pracy, szkoły, podmioty gospodarcze;
10) Rewir Dzielnicowych w Zaniemyślu;

2.  Przez  wytypowane  zakłady  pracy,  szkoły,  podmioty  gospodarcze  należy  rozumieć 
jednostki określone w instrukcji : Organizacja Systemu Ostrzegania i Alarmowania (SOA) 
w Gminie Zaniemyśl.
3.  Jednostki i instytucje  wchodzące  w  skład   Systemu  Ostrzegania i  Alarmowania (SOA) 
zobowiązuje się do wzajemnej wymiany informacji uzyskanych w  toku  własnej działalności 
statutowej, mających bezpośredni lub pośredni związek z wystąpieniem zagrożeń ludności lub 
środowiska .
4. Włączenie jednostek i instytucji do Systemu Ostrzegania i Alarmowania (SOA) nie zmienia 
ich służbowego podporządkowania i zakresu realizowanych zadań.
 

§ 5.

1.  Wójt  Gminy Zaniemyśl  zapewnia  całodobowy nadzór  nad funkcjonowaniem  Systemu 
Ostrzegania i Alarmowania (SOA).
2.  Dla  zapewnienia  prawidłowego  funkcjonowania  SOA  w  wyższych  stanach  gotowości 
obronnej  państwa,  można  pracowników  jednostek  organizacyjnych  realizujących 
przedmiotowe  zadania  ,  reklamować  od  obowiązku  czynnej  służby  wojskowej  zgodnie  z 
obowiązującymi przepisami.

§ 6.

Obieg informacji w ramach Systemu Ostrzegania i Alarmowania (SOA) obejmuje:
1) Przekazywanie  informacji  pomiędzy  elementami  systemu,  organami  administracji 

publicznej,  z  zastrzeżeniem,  że  jednostka  która  pierwsza  otrzymała  informację  o 



wystąpieniu zagrożenia, niezwłocznie informuje organy wyższego i niższego szczebla 
jednocześnie realizując zadania z zakresu zarządzania kryzysowego;

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych przekazują informacje związane z realizacją 
zadań w ramach Systemu Ostrzegania i Alarmowania (SOA) do Gminnego Centrum 
Zarządzania  Kryzysowego  (GCZK)  a  za  jego  pośrednictwem  do  jednostek 
współdziałających przy realizacji zadania;

3) Nadrzędną rolę  w zakresie  koordynacji  działań  i  wymiany informacji  dotyczących 
zagrożeń  na terenie gminy sprawuje GCZK.

§ 7.

1. Gminne  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  stanowi  integralną  część  składową 
stanowiska kierowania Wójta Gminy Zaniemyśl  realizujące swoje zadania w oparciu o 
Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego.

2. Przez Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego rozumie się plan o którym mowa w art.5  z 
zastrzeżeniem art.34 ustawy z dnia 28 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym.

§ 8.

Rozwinięcie  Systemu  Ostrzegania  i  Alarmowania  (SOA)  następuje  w  przypadku 
wprowadzenia  stanu  gotowości  obronnej  państwa,  czasu  kryzysu  oraz  stanu  gotowości 
obronnej  państwa   czasu  wojny,  a  także  w  celu  przeprowadzenia  ćwiczeń  i  treningów 
sprawdzających i doskonalących funkcjonowanie systemu przez:

1) Wojewodę – Szefa Obrony Cywilnej Województwa – na  obszarze całego   
        województwa;

2) Starostę – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu – na  obszarze całego powiatu;
3) Wójta – Szefa Obrony Cywilnej Gminy Zaniemyśl  na terenie gminy.

§ 9.

1. W celu sprawdzenia stanu technicznego urządzeń alarmowych , należy przeprowadzić 
głośną  próbę  syren   raz  na  kwartał,  w  ramach  prowadzonych  treningów  i  zgodnie 
z  harmonogramem  ich  realizacji;  stosowny  sygnał  –  dźwięk  ciągły  modulowany, 
trwający 1 minutę.

2. Wykorzystanie  sygnałów  alarmowych  i  komunikatów  ostrzegawczych  w  ramach 
treningów i ćwiczeń systemu możliwe jest  po ogłoszeniu tego faktu z 24 godzinnym 
wyprzedzeniem  w  środkach  masowego  przekazu.  Ogłoszenie  powinno  zawierać 
informacje o zakresie i zasięgu prowadzonego treningu lub ćwiczenia.

3. W przypadku zagrożenia zewnętrznego bezpieczeństwa państwa zastosowanie mają        
       alarmy, sygnały alarmowe i komunikaty ostrzegawcze określone w załączniku do

 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 października 2006 r. w sprawie systemów
       wykrywania skażeń i właściwości organów w tych sprawach. (Dz. U. Nr 191, poz. 1415).

§ 10.
 
Wprowadzam  na  potrzeby  poprawnego  działania  GCZK  oraz  pozostalych  elementów 
Systemu Ostrzegania i Alarmowania (SOA) instrukcję: Organizacja Systemu Ostrzegania i 
Alarmowania w Gminie Zaniemyśl stanowiącą załącznik do zarządzenia.



§ 11.

Wykonanie  zarządzenia  oraz  nadzór  nad  przygotowaniem  systemów  do  realizacji  zadań, 
wykonanie  dokumentów  normujących  organizację  systemu,  organizację  treningów  dla 
elementów systemu powierzam inspektorowi ds. OC i ppoż.

§ 12.

Traci moc Zarządzenie Nr 48/07 Wójta Gminy Zaniemyśl z dnia  27 listopada 2007 r. 
w sprawie przygotowania i zapewnienia działania gminnego systemu wczesnego ostrzegania 
o zagrożeniach oraz gminnego systemu wykrywania i alarmowania w Gminie  Zaniemyśl.

§ 13.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania

       

Wójt

                           ( - )  inż. Krzysztof   Urbas
                                                              


